Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco A34 • sala 006 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3011-3797 • E-mail: sec-dex@uem.br • Internet: http://www.dex.uem.br/

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

Diretoria de Extensão

EDITAL nº 01/2025-DEX – BOLSA DEX 2025

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, através da Diretoria de Extensão tendo como referência a Resolução

0342/2024-CAD, de 28 de novembro de 2024, torna público TORNA PÚBLICA A PRORROGAÇÃO DO

CRONOGRAMA constante no Edital 019/2024-DEX, conforme segue abaixo, permanecendo inalterados

os demais itens:

Novo Cronograma

 Divulgação dos critérios de seleção e cronograma 19/12/2024

Inscrição dos Projetos de Extensão interessados 07/01 a 31/01/2025

Homologação das inscrições recebidas 07/02/2025

 Classificação Geral dos inscritos 14/02/2025

Convocação para Assinatura do Termo de Compromisso 21/02/2025

 Assinatura do Termo de Compromisso dos Bolsistas e Orientadores via Sistema E-
Protocolo, conforme Resolução 0342/2024-CAD.

26 a 28/02/2025

Vigência do contrato (Observando Artigo 1º, Resolução 0342/2024-CAD) 01/03 a 31/12/2025

Maringá, 24 de janeiro de 2025.

Prof. Dr. André Luís Rosa

Diretor de Cultura

mailto:sec-dex@uem.br
http://www.dex.uem.br/